monete apud Burdegalam quando dicta moneta cudebatur ibidem, ex quo tamen dicta moneta translata

41 AHG I, p. 25. 
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fuerat de Burdegala cudenda apud Lingonium extra civitatem diocesim et provinciam burdigalenesem, nihil

habuerat ipsum capitulum de moneta predicta, nec postmodum fuerat in saisina percipiendi eandem, nec

etiam  aliquid  de  ipsa  moneta  extra  civitatem,  diocesim  et  provinciam  predictas  percipere  vel  habere

debebat ; immò , idem Rex, per se vel per alium, solus et in solidum, a tempore dicte translationis citra apud

Lingonium ; totam monetam perceperat antedictam. Ad quod ex parte dicti capituli è contrario dicebatur,

quod cum dicta privilegia ducum Aquitanie continerent concessionem tertie partis camere seu monete ducum

ipsorum, generaliter et absolutè, sine determinatione alicujus loci predicto capitulo factam esse. Ac si dictus

rex, ratione ducatus Aquitanie fieri faceret monetam supradictam, capitulum  ipsum debebat percipere  et

habere dictam tertiam partem ejusdem monete ubicumque contingeret eam duci. Tandem diligenter auditis et

intellectis omnibus  et singulis que dicte partes super his proponere voluerunt , et que nos movere poterant et

debebant : visisque privilegiis exhibitis ex parte ipsius capituli per judicium curie nostre pronunciatum  fuit

dictam  tertiam  partem  dicte  monete  burdegalensis  una  cum  arreragiis,  de  quibus  constare  poterit,

restituendam esse per dictum regem Anglie seu per gentes suas pro eo capitulo memorato.  In cujus rei

testimonium presentibus literis nostrum fecimus apponi sigillum. Actum Parisiis,  anno Domini millesimo

ducentesimo septuagesimo quinto, mense Augusto.

In cujus rei testimonium presentibus literis nostrum fecimus apponi sigillum.

Actum apud Moisiacum (4) anno Domini millesimo ducentesimo octagesimo tertio, mense junii. 

Plus bas est écrit :

Et scelé de cire verd à lac de soye verde et rouge en pendent. 

Datum pro copia originali colantionata.

Depontac

43. Edward Ier, roi d'Angleterre, monté sur le trône en 1272, mort en 1307.

44. Philippe III, dit le Hardi, monté sur le trône en 1270, mort en 1285.

45. Langon , chef.lieu de canton de l'arrondissement de Bazas (Gironde).

46. Moissac, Tarn-et-Garonne.

n° XX 130342 

Pétition à Edward Ier par un Seigneur gascon employé en Écosse

Archives royales d'Angleterre, Rolls-House Recorda Commissions. t. CXIX, f. 117.

libras chipotentes: la monnaie de Bigorre était désignée par le mot chipotensis.